

## **Opiskelijoiden kokemukset videovälitteisestä opetuksesta työelämäläheisessä koulutuksessa**

Halimaa Sirkka-Liisa, TtT, yliopettaja, Savonia-ammattikorkeakoulu  
Kopeli Marja, FM, koulutusvastuusuunnittelija, Savonia-ammattikorkeakoulu

Savonia-ammattikorkeakoulu kouluttaa yhteistyössä Kymenlaakson sairaanhoito- ja sosiaalipalvelujen kuntayhtymän (Carea) ja Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden (Eksote) kanssa bioanalytikoita ja röntgenhoitajia Kaakkois-Suomeen. Pilottikoulutus toteutuu 2014 - 2017. Kyseessä on päivätoteutus, jossa opiskelijaryhmä jakaantuu etäyhteyksien avulla Kuopioon, Kotkaan ja Lappeenrantaan. Koulutuksessa korostuvat tiivis yhteistyö sairaaloiden kanssa ja opetusteknologian hyödyntäminen. Kotkan ja Lappeenrannan etäryhmäläiset opiskelevat Carean ja Eksoten sairaaloiden tiloissa ja osallistuvat teoriatunneille Cisco-videoneuvottelulaitteiden kautta.

Opintoihin liittyvät harjoitustyöt tehdään pääosin sairaaloiden laboratorioissa, samoin ohjatut harjoittelut. Pilotti toteuttaa Savonian strategisia linjauksia digitalisaation ja työelämäyhteistyön hyödyntämisestä koulutuksessa. Tavoitteena on kehittää opiskelijälähtöinen joustava etäopiskelumalli, joka toimii moninaistuvien urapolkujen maailmassa ja tuottaa tulevaisuuden työelämärelevanttia osaamista.

Koulutuspilotin edetessä Savonia selvittää siihen liittyvien pedagogisten ratkaisujen toimivuutta ja vaikuttavuutta sekä vertaa osaamisen kehittymistä Kuopion ns. perinteisellä tavalla opiskelevien ja etäpaikkakunnilla työelämäyhteydessä opiskelevien välillä. Koulutuksen alkaessa opiskelijat tekivät normaalin osaamisen alkukartoituksen lisäksi oman osaamisensa analyysin.

Syksyllä 2016 heille tehdään seuraava osaamisen analyysi. Sen perusteella voitaneen tehdä johtopäätöksiä osaamisen kehittymisen eroista eri opiskelumuotojen välillä. Tosin jo nyt on nähtävissä viitteitä siltä, että sairaalaympäristössä osaaminen kehittyy nopeammin, on syvempää kuin perinteisessä kouluympäristössä ja opiskelijat ovat motivoituneita. Kevään 2016 aikana etäkoulussa opiskeleville tehdään kysely, jolla selvitetään opiskelijoiden kokemuksia etäopiskelusta ja videovälitteisestä opetuksesta.

Aineisto kootaan kvalitatiivisella sähköisellä teemakyselylomakkeella, jossa on seitsemän avointa kysymystä. Aineisto analysoidaan sisällön analyysillä ja tulokset kuvataan kuvioina, sanallisin kuvauksin sekä mahdollisesti vastaajien autenttisia ilmaisuja lainaten. Tulokset ovat käytettävissä ja esitellään seminaarissa.

Johtopäätöksenä todetaan, että etäkoulutusmalli ammattikorkeakoulun ja sairaalaorganisaatioiden välillä on toimiva ratkaisu.